CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1127/2023

Maringá, 31 de julho de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
existe previsão para a implantação de uma ciclovia em toda a extensão da Avenida São Judas Tadeu, na
zona norte da cidade, conforme planejamento constante do Anexo III C da Lei n. 11.518/2022, que
dispõe sobre a Política de Mobilidade para o Município de Maringá e aprova o Plano de Mobilidade
Urbana do Município de Maringá, tendo em vista as recorrentes solicitações de moradores daquela
região.

Atenciosamente, Vereador Dr. Manoel.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Manoel Álvares Sobrinho, Vereador, em 01/08/2023,
às 10:16, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0305576 e o código CRC C398B8E0.

23.0.000005194-2 0305576v2

SEI/CMM - 0305576 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 03/08/2023, 15:00